
Contacto

Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2020 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servidores y almacenamiento para bases de datos y virtualización, su instalación y
configuración

Valor estimado del contrato 205.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.000 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

avd. dr. clara, 19
(12002) castellon España

según resolución de 3 de noviembre de 2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ff4f403-9af7-43d6-bdef-a06db0edb095


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios valoración lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dos servidores de bases de datos

Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BASE 10 INFORMATICA S.L
NIF B12414330
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.916,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.618,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según resolución de 3 de noviembre de 2020
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Del 05/11/2020 al 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.267,37 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios valoración lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio de la oferta más baja 31.916,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.900 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dos servidores de virtualización con subsistema de almacenamiento común

Presupuesto base de licitación
Importe 187.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

The Whiteam Technology Services, S.L.
NIF B87677001
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.511,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.859,41 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según resolución de 3 de noviembre de 2020
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Del 05/11/2020 al 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Contratación

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Contratación

Dirección Postal

Avenida Doctor Clará 19
(12002) Castellon España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/10/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdxjL55IrxCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000005850440 |  2020-338197 | Wed, 04 Nov 2020 13:20:13:498 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdxjL55IrxCmq21uxhbaVQ%3D%3D


125346693257866556536104409783864303544 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


